
1 
 

   Smlouva o postoupení smluv  
 

Název: e-Business Services a.s. 

IČO: 26115808 

DIČ: CZ26115808 

Sídlo: Praha 3, Vinohradská 184 

Zástupce: Ing. Ladislav Šedivý, předseda představenstva 

Zápis v OR, sp.zn.: B 6135 vedená u Městského soudu v Praze 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Název: Česká republika – Úřad pro technickou normalizaci, 

metrologii a státní zkušebnictví, organizační složka státu 

IČO: 48135267 

DIČ: Není plátcem DPH 

Sídlo: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1  

Zástupce: Mgr. Viktor Pokorný, předseda úřadu 

 (dále jen „Nabyvatel“) 

 

a 

 

Název: Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková 

organizace 

IČO: 06578705 

DIČ: CZ06578705 

Sídlo: Biskupský dvůr 1148, 110 00 Nové Město 

Zástupce: Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

 (dále jen „Nový nabyvatel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1895 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, následující 

 

smlouvu o postoupení smluv 

(dále jen „Smlouva“) 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou, řádně založenou a existující 

podle právního řádu České republiky a že splňuje veškeré podmínky a požadavky 

v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit 

povinnosti v ní obsažené. 



2 
 

1.2. Nabyvatel prohlašuje, že je organizační složkou státu v resortu Ministerstva 

průmyslu a obchodu ČR, a je zřízen na základě zákona České národní rady  

č. 20/1993 Sb., o zabezpečení výkonu státní správy v oblasti technické 

normalizace, metrologie a státního zkušebnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Nabyvatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 

stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní 

obsažené. 

1.3. Nový nabyvatel prohlašuje, že je státní příspěvkovou organizací, zřízenou 

Nabyvatelem. Nový nabyvatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky  

a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít  

a řádně plnit povinnosti v ní obsažené. 

2. Účel Smlouvy 

2.1. Na základě ust. § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích  

na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, zřídil Nabyvatel k 1. 10. 2017 Nového nabyvatele, jako státní 

příspěvkovou organizaci, jejímž hlavním účelem je dle čl. 3 zřizovací listiny 

zabezpečování tvorby, vydávání a distribuce českých technických norem. 

2.2. Od 1. 1. 2018 převzal Nový nabyvatel od Nabyvatele všechny činnosti související  

s tvorbou, vydáváním a distribucí technických norem. Od 1. 1. 2018 zajišťuje 

Nový nabyvatel mimo jiné prostřednictvím systému ČSN On-line (dále jen „ČSN 

On-line“) internetový přístup k českým technickým normám.  

2.3. V souvislosti s přechodem výše popsané činnosti na Nového nabyvatele,  

má Nabyvatel a Nový nabyvatel zájem uzavřít tuto Smlouvu, na základě které 

Nový nabyvatel převezme, se souhlasem Poskytovatele, práva a povinnosti z níže 

uvedených závazků namísto Nabyvatele, a to takovým způsobem, aby mohl Nový 

nabyvatel navázat na činnost Nabyvatele a byl přímým partnerem Poskytovatele.  

3. Vymezení stávajících vztahů  

3.1. Na základě Licenční smlouvy na počítačový program ČSN On-line PUBLIC ve verzi 

2.3., ze dne 20. 11. 2008, má Nabyvatel od Poskytovatele uděleno výhradní 

oprávnění k výkonu práva užít počítačový program ČSN On-line PUBLIC ve verzi 

2.3. Na základě licenční smlouvy je pak Poskytovatel povinen provádět 

i pravidelné aktualizace počítačového programu, a to minimálně jedenkrát ročně 

(dále jen „Licenční smlouva ČSN On-line PUBLIC“). K Licenční smlouvě ČSN On-

line PUBLIC byl dne 31. 12. 2008 uzavřen dodatek č. 1. Poskytovatel a Nabyvatel 

činí nesporným, že k dnešnímu dni je Licenční smlouva ČSN On-line PUBLIC 

platná a účinná.  



3 
 

3.2. Na základě Licenční smlouvy na počítačový program PDF On-line PROFI ve verzi 

1.3., ze dne 20. 11. 2008, má Nabyvatel od Poskytovatele uděleno výhradní 

oprávnění k výkonu práva užít počítačový program PDF On-line PROFI ve verzi 

1.3. Na základě licenční smlouvy je pak Poskytovatel povinen provádět  

i pravidelné aktualizace počítačového programu, a to minimálně jedenkrát ročně 

(dále jen „Licenční smlouva PDF On-line PROFI“). K Licenční smlouvě PDF On-

line PROFI byl dne 31. 12. 2008 uzavřen dodatek č. 1. Poskytovatel a Nabyvatel 

činí nesporným, že k dnešnímu dni je Licenční smlouva PDF On-line PROFI platná 

a účinná. 

3.3. Poskytovatel a Nabyvatel spolu dne 1. 12. 2008 uzavřeli Smlouvu č. ÚNMZ/eBS 

010109 o technické podpoře IS/IT a podpoře aplikace ČSN OnLine, na základě 

které poskytuje Poskytovatel Nabyvateli služby technické podpory a komplexní 

servis, zajišťující optimální chod a funkci dvou různých instancí, a to verzí ČSN 

online PUBLIC v. 2.3. a ČSN online PRIVATE v. 1.3. programového vybavení PDF 

On-Line (dále jen „Smlouva o technické podpoře“). 

3.4. Poskytovatel a Nabyvatel spolu dne 30. 12. 2008 uzavřeli Mandátní smlouvu,  

na základě které zařizuje Poskytovatel za Nabyvatele platby za služby ČSN On-

line prováděné platebními kartami v rámci aplikace provozované na serverech 

Nabyvatele na adrese „csnonline.unzm.cz“, a dále platby za produkty a služby 

uskutečněné v provozovně informačního centra Nabyvatele na adrese Biskupský 

dvůr č. 5, Praha 1, realizované platebními kartami (dále jen „Mandátní 

smlouva“). K Mandátní smlouvě následně Poskytovatel a Nabyvatel uzavřeli 

dodatek č. 1 dne 29. 1. 2009, a dodatek č. 2 dne 8. 4. 2010. 

4. Předmět Smlouvy 

4.1. Na základě této Smlouvy si smluvní strany sjednávají podmínky postoupení 

smluv, jak jsou specifikovány v předchozím článku z Nabyvatele na Nového 

nabyvatele.  

4.2. Na základě této Smlouvy si smluvní strany upravují vzájemnou součinnost 

v souvislosti s postoupením předmětných smluv. 

5. Postoupení Licenční smlouvy ČSN On-line PUBLIC 

5.1. Nabyvatel tímto převádí na Nového nabyvatele veškerá svá práva a povinnosti 

z Licenční smlouvy ČSN On-line PUBLIC. Licenční smlouva ČSN On-line PUBLIC 

dosud nebyla splněna. Nabyvatel převádí svá práva a povinnosti z Licenční 

smlouvy ČSN On-line PUBLIC ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy. 

5.2. Nový nabyvatel tímto veškerá práva a povinnosti Nabyvatele z Licenční smlouvy 

ČSN On-line PUBLIC přejímá, přičemž Nový nabyvatel tímto vstupuje v plném 

rozsahu do postavení Nabyvatele. 



4 
 

5.3. Pro vyloučení pochybností Nabyvatel a Nový nabyvatel prohlašují a souhlasí,  

že předmětem postoupení Licenční smlouvy ČSN On-line PUBLIC dle této 

Smlouvy jsou veškerá práva a povinnosti Nabyvatele z Licenční smlouvy ČSN On-

line PUBLIC, a to existující i budoucí, splatné i nesplatné, podmíněné  

i nepodmíněné. 

5.4. Nabyvatel a Nový nabyvatel prohlašují, že práva a povinnosti z Licenční smlouvy 

ČSN On-line PUBLIC se postupují bezúplatně.  

5.5. Poskytovatel s postoupením Licenční smlouvy ČSN On-line PUBLIC dle tohoto 

článku souhlasí. Nabyvatel je povinen splnit veškeré povinnosti z Licenční 

smlouvy ČSN On-line PUBLIC, které mu ke dni účinnosti této Smlouvy svědčí,  

a to i tehdy, když se takové povinnosti a taková plnění stanou splatnými až po 

nabytí účinnosti této Smlouvy. 

6. Postoupení Licenční smlouvy PDF On-line PROFI 

6.1. Nabyvatel tímto převádí na Nového nabyvatele veškerá svá práva a povinnosti 

z Licenční smlouvy PDF On-line PROFI. Licenční smlouva PDF On-line PROFI 

dosud nebyla splněna. Nabyvatel převádí svá práva a povinnosti z Licenční 

smlouvy PDF On-line PROFI ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy. 

6.2. Nový nabyvatel tímto veškerá práva a povinnosti Nabyvatele z Licenční smlouvy 

PDF On-line PROFI přejímá, přičemž Nový nabyvatel tímto vstupuje v plném 

rozsahu do postavení Nabyvatele. 

6.3. Pro vyloučení pochybností Nabyvatel a Nový nabyvatel prohlašují a souhlasí,  

že předmětem postoupení Licenční smlouvy PDF On-line PROFI dle této Smlouvy 

jsou veškerá práva a povinnosti Nabyvatele z Licenční smlouvy PDF On-line 

PROFI, a to existující i budoucí, splatné i nesplatné, podmíněné i nepodmíněné. 

6.4. Nabyvatel a Nový nabyvatel prohlašují, že práva a povinnosti z Licenční smlouvy 

PDF On-line PROFI se postupují bezúplatně.  

6.5. Poskytovatel s postoupením Licenční smlouvy PDF On-line PROFI dle tohoto 

článku souhlasí. Nabyvatel je povinen splnit veškeré povinnosti z Licenční 

smlouvy PDF On-line PROFI, které mu ke dni účinnosti této Smlouvy svědčí,  

a to i tehdy, když se takové povinnosti a taková plnění stanou splatnými až po 

nabytí účinnosti této Smlouvy. 

7. Postoupení Smlouvy o technické podpoře 

7.1. Nabyvatel tímto převádí na Nového nabyvatele veškerá svá práva a povinnosti 

ze Smlouvy o technické podpoře. Smlouva o technické podpoře dosud nebyla 

splněna. Nabyvatel převádí svá práva a povinnosti ze Smlouvy o technické 

podpoře ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy. 



5 
 

7.2. Nový nabyvatel tímto veškerá práva a povinnosti Nabyvatele ze Smlouvy  

o technické podpoře přejímá, přičemž Nový nabyvatel tímto vstupuje v plném 

rozsahu do postavení Nabyvatele. 

7.3. Pro vyloučení pochybností Nabyvatel a Nový nabyvatel prohlašují a souhlasí, že 

předmětem postoupení Smlouvy o technické podpoře dle této Smlouvy jsou 

veškerá práva a povinnosti Nabyvatele ze Smlouvy o technické podpoře,  

a to existující i budoucí, splatné i nesplatné, podmíněné i nepodmíněné. 

7.4. Nabyvatel a Nový nabyvatel prohlašují, že práva a povinnosti ze Smlouvy  

o technické podpoře se postupují bezúplatně.  

7.5. Poskytovatel s postoupením Smlouvy o technické podpoře dle tohoto článku 

souhlasí. Nabyvatel je povinen splnit veškeré povinnosti ze Smlouvy o technické 

podpoře, které mu ke dni účinnosti této Smlouvy svědčí, a to i tehdy, když  

se takové povinnosti a taková plnění stanou splatnými až po nabytí účinnosti této 

Smlouvy. 

8. Postoupení Mandátní smlouvy 

8.1. Nabyvatel tímto převádí na Nového nabyvatele veškerá svá práva a povinnosti 

z Mandátní smlouvy. Mandátní smlouva dosud nebyla splněna. Nabyvatel převádí 

svá práva a povinnosti z Mandátní smlouvy ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy. 

8.2. Nový nabyvatel tímto veškerá práva a povinnosti Nabyvatele z Mandátní smlouvy 

přejímá, přičemž Nový nabyvatel tímto vstupuje v plném rozsahu do postavení 

Nabyvatele. 

8.3. Pro vyloučení pochybností Nabyvatel a Nový nabyvatel prohlašují a souhlasí,  

že předmětem postoupení Mandátní smlouvy dle této Smlouvy jsou veškerá 

práva a povinnosti Nabyvatele z Mandátní smlouvy, a to existující i budoucí, 

splatné i nesplatné, podmíněné i nepodmíněné. 

8.4. Nabyvatel a Nový nabyvatel prohlašují, že práva a povinnosti z Mandátní smlouvy 

se postupují bezúplatně.  

8.5. Poskytovatel s postoupením Mandátní smlouvy dle tohoto článku souhlasí. 

Nabyvatel je povinen splnit veškeré povinnosti z Mandátní smlouvy, které  

mu ke dni účinnosti této Smlouvy svědčí, a to i tehdy, když se takové povinnosti  

a taková plnění stanou splatnými až po nabytí účinnosti této Smlouvy. 

9. Ostatní ujednání 

9.1. Smluvní strany si sjednávají, že případné pohledávky Poskytovatele a Nabyvatele 

vzniklé před nabytím účinnosti této Smlouvy na základě této Smlouvy nepřechází 

na Nového nabyvatele, ani z nich není Nový nabyvatel Poskytovateli zavázán.  



6 
 

9.2. Nabyvatel předá Novému nabyvateli nejpozději do deseti (10) pracovních dnů 

ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy veškerou listinou dokumentaci, nosiče dat, 

a jiné podklady, které v souvislosti s výše postupovanými smlouvami získal.   

9.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout si nezbytnou součinnost k tomu, aby Nový 

nabyvatel byl schopen navázat na plnění povinností a čerpání plnění 

s postoupených smluv dle této Smlouvy, zejména pak: 

9.3.1. Nabyvatel předá bez zbytečného odkladu Novému nabyvateli kontaktní 

údaje na osoby zastupující Poskytovatele při plnění postupovaných smluv, 

9.3.2. Poskytovatel zřídí zástupcům Nového nabyvatele nezbytné přístupy  

do systému Poskytovatele, pokud jsou nezbytné k plnění postoupených 

smluv. 

9.4. Náklady vzniklé v souvislosti s poskytnutím součinnosti dle předchozího 

odstavce jdou k tíži smluvní strany, která je vynaloží.  

9.5. Nabyvatel a Nový nabyvatel prohlašují, že systém ČSN On-line je instalovaný  

na serverech Nabyvatele. Nabyvatel a Nový nabyvatel prohlašuje, že Nový 

nabyvatel bude oprávněn užít servery Nabyvatele pro užívání systému  

ČSN On-line a zavazuje se zřídit Novému nabyvateli k serverům přístup 

v nezbytném rozsahu.   

10. Doručování a oprávněné osoby zastupovat smluvní strany 

10.1. Veškeré písemnosti, oznámení či další sdělení (dále jen „sdělení“) doručují 

smluvní strany prostřednictvím informačního systému datových schránek. 

10.1.1.Identifikátor datové schránky Poskytovatele: m28pqwx. 

10.1.2.Identifikátor datové schránky Nabyvatel: zdkaa2i. 

10.1.3.Identifikátor datové schránky Nového nabyvatele: 4htvpem. 

10.2. Sdělení mohou být doručována též prostřednictvím e-mailu na následující  

e-mailové adresy stran:  

10.2.1.e-mailová adresa Poskytovatele: seda@e-bs.cz 

10.2.2.e-mailová adresa Nabyvatele: pokorny@unmz.cz 

10.2.3.e-mailová adresa Nového nabyvatele:  vesely@agentura-cas.cz 

10.3. Sdělení mohou být doručována též prostřednictvím poštovního doručovatele, a to 

na následující adresy stran: 

10.3.1.adresa Poskytovatele: Praha 3, Vinohradská 184 

10.3.2.adresa Nabyvatele: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 

10.3.3.adresa Nového nabyvatele: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 



7 
 

10.4. Osoby oprávněné zastupovat smluvní stranu při rámci plnění této Smlouvy: 

10.4.1.za Poskytovatele: Ing. Ladislav Šedivý  

10.4.2.za Nabyvatele: Mgr. Viktor Pokorný  

10.4.3.za Nového nabyvatele: Mgr. Zdeněk Veselý 

10.5. Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně změnit své kontaktní údaje,  

a to doručením sdělení obsahujícím novou adresu. Taková změna je účinná  

ode dne následujícího po dni doručení sdělení druhé smluvní straně.  

10.6. Sdělení se považuje za doručené okamžikem potvrzení doručení ze strany 

adresáta. Bez takového potvrzení se považuje sdělení za doručené též:  

10.6.1.v případě odeslání prostřednictvím datové schránky jedné smluvní strany 

do datové schránky druhé smluvní strany, okamžikem, kdy se do datové 

schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění 

přístup k dodanému sdělení. Nepřihlásí-li se do datové schránky osoba 

podle předchozí věty ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy bylo sdělení dodáno 

do datové schránky, považuje se toto sdělení za doručené posledním dnem 

této lhůty; 

10.6.2.v případě odeslání na e-mailovou adresu příjemce dnem následujícím  

po dni jeho prokazatelného odeslání; 

10.6.3.v případě odesláním sdělení prostřednictvím poštovního doručovatele,  

se považuje sdělení doručené třetím (3) dnem po odeslání prostřednictvím 

služeb poštovního doručovatele; 

přičemž doručení se považuje za účinné, i když se o něm adresát nedozvěděl.  

10.7. Smluvní strany se dohodly, že sdělení zaslaná prostřednictvím e-mailu, opatřená 

zaručeným elektronickým podpisem nebo ve formě PDF s vlastnoručním 

podpisem smluvní strany, považují za sdělení písemná, neodporuje-li  

to v konkrétním případě platné právní úpravě. 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran. 

11.2. Nestanoví-li tato Smlouva pro konkrétní případ výslovně jinak, lze ji měnit jen 

písemným dodatkem, uzavřeným mezi smluvními stranami.  

11.3. Smluvní strany sjednávají, že právní vztah založený touto Smlouvou se řídí 

právem České republiky s vyloučením jeho kolizních norem. 

11.4. Tato Smlouva je sepsána ve třech (3) stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží 

jeden (1). 



8 
 

11.5. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k právnímu jednání dle této 

Smlouvy, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím 

obsahem, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné 

vůle, dobrovolně, určitě a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. 

    

 

  

V Praze dne   ___________ 

 

 

 

____________________ 

e-Business Services a.s. 

Ing. Ladislav Šedivý, předseda 

představenstva 

 

 

V Praze dne   ___________ 

 

 

 

____________________ 

Česká republika – Úřad pro technickou 

normalizaci, metrologii a státní 

zkušebnictví, organizační složka státu  

Mgr. Viktor Pokorný, předseda úřadu 

 

 

V Praze dne   ___________ 

 

 

 

____________________ 

Česká agentura pro standardizaci, 

státní příspěvková organizace  

Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

 

 

 

 


